18:30～20:00

※参加 URL は締切後に送信します

日時日時

大分大学医学部附属病院肝疾患相談センター総合司会：荒川 光江 先生

（ハイブリッド開催）（ハイブリッド開催）

謹啓　晩春の候。肝炎医療コーディネーターの皆様におかれましてはますますご清栄のことと

お喜び申し上げます。この度、下記の通り研修会を開催させていただく運びとなりました。

ご多忙中とは存じますが万障お繰り合わせの上ご参加頂きますよう、よろしくお願い致します。 謹白

大分大学医学部附属病院消化器内科 講師 遠藤 美月 先生
C 型肝炎、検査と治療の実践ポイント

講演１

(20min)

場所 J:COMホルトホール大分３階「３０３会議室」・Zoom同時開催

コメンテーター

【日本医師会生涯教育講座1.0単位】取得カリキュラムコード・地域医療/12

第38回第38回
肝炎医療コーディネーター研修会肝炎医療コーディネーター研修会

令和7年5月27日(火)

講　評
　大分循環器病院

副院長　肝疾患センター長

清家 正隆　先生

(5min)

第３８回肝炎医療コーディネーター研修会は、
会場とZoomで同時に行うハイブリッド開催です。
右に記載しておりますQRコードからお申込みください。

<主催> 大分大学医学部附属病院肝疾患相談センター  < 後援 > 大分県 (仮 )大分県医師会 (仮 ) 大分県薬剤師会　大分県看護協会

申し込み締め切り
令和 7年 5月 26日（月）

清家正隆  大河原均  香川浩一 成田竜一
山下勉　梅野成大　遠藤美月
岩尾正雄　内田宅郎  　各先生

司会：大分大学医学部附属病院 看護師 肝炎医療コーディネーター 川田 由美 さん

1 名の肝炎コーディネーターで始まった
肝炎患者の拾い上げと DAA 治療

講演2

(20min) コスモス病院 看護師 肝炎医療コーディネーター 戸次 菊枝 さん

肝炎検査結果の周知に向けて
グループディスカッション・グループ発表 (40min)

◆ ハイブリッド開催 ◆

臼杵医師会立